
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 97 

 
НИШ,  25. септембар  2017.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, 

ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

 
1. 
 
На основу члана 3 Одлуке о јавним 

паркиралиштима (''Службени лист Града Ниша'', 
број 2/2012 и 10/2015),  

Секретаријат за комуналне делатности, 
енергетику и саобраћај Градске управе Града 
Ниша доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША  

 
I 

 
Овим решењем одређују се јавна 

паркиралишта на територији Града Ниша на 
којима ће се вршити наплата услуге коришћења 
паркиралишта по зонама и утврђеном времену 
коришћења, временски период и дозвољено 
време паркирања у тим зонама, начин и услови 
коришћења јавних паркиралишта, као и 
паркиралишта која су такође под режимом 
наплате а не налазе се у оквиру наведених зона.  

 
II 
 

 На територији града Ниша утврђује се Зона 
режима ограничена улицама: Булевар 12. 
фебруар, Ђуке Динић, Jaдранска, Мост младости, 
Краља Стевана Првовенчаног, 7 јули, Булевар 

Немањића, Војводе Мишића, Ратка Вукићевића, 
Томе Росандића, Хајдук Вељкова, Епископска, 
Марије Бурсаћ, Станка Власотинчанина, Доситеја 
Обрадовића, Мајке Јевросиме, Краљевића Марка, 
Југ Богданова, Обилићев венац, Вардарска, 
Генерала Милојка Лешјанина, Струмска, Кеј Кола 
Српских сестара, Кнегиње Љубице.  
 
 У Зони режима утврђују се три зоне општих 
паркиралишта: 
 Екстра Зони припадају улице Николе 
Пашића, од Наде Томић до Милорада Вељковића 
Шпаје, Трг Републике и Поп Луке Лазаревића, од 
Николе Пашића до Цара Душана. Обе стране 
наведених улица улазе у Eкстра зону; 
 Зона I је ограничена улицама: 7. јула, Краља 
Стевана Првовенчаног, Синђелићев трг, Цара 
Душана, Обилићев венац, Трг Павла Стојковића, 
Кнегиње Љубице, Генерала Милојка Лешјанина и 
Kеј Кола српских сестара и улицама које чине 
Екстра Зону. Обе стране наведених улица улазе у 
Зону I; 
 Зона II је ограничена улицама које чине 
границе Зоне режима (обе стране) и улицама које 
чине границе Зоне I. 
 
 Екстра Зона 

 Николе Пашића - од Наде Томић 
до Милорада Вељковића Шпаје 

 Трг Републике 

 Поп Луке Лазаревића - од Николе 
Пашића до Цара Душана 

  
 Зона I 

− 7 јули - од Трга Краља Милана до 
Краља Стевана Првовенчаног 

− Александра Ненадовића 
− Балканска 
− Боривоја Гојковића 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 97                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       25 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

− Вожда Карађорђа – од Трга Краља 
Милана до Синђелићевог Трга 

− Генерала Милојка Лешјанина – од 
Књегиње Љубице до Трга Краља 
Милана 

− Генерала Транијеа 
− Давидова 
− Дрварска 
− Караџићева 
− Кеј Кола српских сестара – од 

Књегиње Љубице до 7. јула 
− Кнегиње Љубице - од Генерала 

Милојка Лешјанина до Николе 
Пашића 

− Косте Стаменковића - од Николе 
Пашића до Цара Душана 

− Краља Стевана Првовенчаног - од 
Синђелићевог трга до 7. јула 

− Лоле Рибара - од Синђелићевог 
трга до 7. јула 

− Мачванска - од Краља Стевана 
Првовенчаног до 7. јула 

− Милорада Вељковића Шпаје  
− Момчила Поповића - од Трга 

Павла Стојковића до Обилићевог 
венца 

− Наде Томић 
− Николе Пашића, од Цара Душана 

до Наде Томић и од Милорада 
Вељковића Шпаје до Књегиње 
Љубице 

− Обилићев венац - од Момчила 
Поповића до Обреновићеве 

− Орловића Павла - од Вожда 
Карађорђа до 7. јула 

− Светосавска - од Краља Стевана 
Првовенчаног до 7. јула 

− Светозара Марковића 
− Синђелићев трг  
− Скопљанска 
− Страхињића Бана 
− Трг Павла Стојковића 
− Цара Душана - од Обреновићеве 

до Мије Петровића 
 

 Зона II 
− 7 јули - од Краља Стевана 

Првовенчаног до Булевара 
Немањића 

− Анете Андрејевић 
− Вардарска - од Обилићевог венца 

до Генерала Милојка Лешјанина 
− Војводе Вука 
− Војводе Мишића 
− Војводе Степе 
− Војводе Танкосића - од 7. јула до 

Војводе Мишића 
− Генерала Боже Јанковића 
− Генерала Милојка Лешјанина – од 

Вардарске до Књегиње Љубице 

− Делиградска 
− Дечанска 
− Добриле Трајковић 
− Добричка 
− Доситеја Обрадовића 
− Ђуке Динић 
− Епископска 
− Зеленгорска 
− Јабланичка 
− Јанка Веселиновића 
− Јелене Димитријевић 
− Јеронимова 
− Јована Ристића - од Вардарске до 

Трга Краља Александра 
− Јована Скерлића - од Ћирила и 

Методије до Војводе Мишића 
− Јосифа Панчића 
− Југ Богданова - од Трга Павла 

Стојковића до Краљевића Марка 
− Југовићева 
− Катићева 
− Кеј Кола Српских сестара – од 

Књегиње Љубице до Струмске 
− Кеј Мике Палигорића - од 

Булевара 12. фебруар до 
Универзитетског трга 

− Кнегиње Љубице - од Генерала 
Милојка Лешјанина до Булевара 
12. фебруар 

− Козарачка 
− Косте Стаменковић - од Цара 

Душана до Рајићеве 
− Краља Вукашина 
− Краља Стевана Првовенчаног - од 

7. јула до Моста младости 
− Краљевића Марка - од Мајке 

Јевросиме до Југ Богданове 
− Лоле Рибара - од 7. јула до Кеја 

29. децембар 
− Љубићска 
− Марије Бурсаћ 
− Мачванска - од 7. јула до Кеја 29. 

децембар 
− Мије Петровић 
− Милентијева 
− Момчила Поповића - од 

Обилићевог венца до Стојана 
Новаковића 

− Новопазарска - од Сретена 
Стефановића до Вардарске 

− Облачића Рада 
− Обилићев венац - од Момчила 

Поповића до Вардарске 
− Обреновићева - од Цара Душана 

до Трга 14. октобар 
− Орловића Павла - од 7. јула до 

Кеја 29. децембра 
− Петра Вучинића 
− Првомајска 
− Прешернова 



 
 
 
 
 
25. септембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 97  Страна 3 
 

 

 

 

− Пријездина 
− Приморска 
− Рајићева 
− Ратка Вукичевића - од Учитељ 

Милине до Војводе Мишића 
− Светосавска - од 7. јула до Кеја 29. 

децембар 
− Соколска 
− Сретена Стефановића 
− Станка Власотинчанина 
− Стојана Новаковића 
− Струмска 
− Тодора Миловановића 
− Томе Росандића 
− Топличина 
− Трг 14. октобар 
− Трг Краља Александра 
− Трг Учитељ Тасе 
− Учитељ Милина 
− Учитељ Тасина 
− Франца Розмана 
− Хајдук Вељкова  
− Хиландарска - од Трга 14. октобар 

до Доситеја Обрадовића 
− Цара Душана - од Мије Петровића 

до Војводе Мишића 
− Цвијићева - од 7. јула до Ћирила и 

Методија 
− Ћирила и Методија 
− Шуматовачка - од Универзитетског 

трга до Булевара 12. фебруар 
 
Општа паркиралишта на територији Града 

Ниша на којима се врши наплата услуге 
коришћења паркиралишта, као у режиму 
паркирања одређеном за Зону II, а налазе се 
изван зонираног подручја, су:  

− улица 9. бригаде са прилазима, 
− улица Бошка Бухе, 
− улица Зетска, 
− улица Париске комуне, од Булевара 

Немањића до Бранка Крсмановића, 
− улица Цара Душана, од Војводе 

Мишића до Булевара др Зорана 
Ђинђића, 

− простор око Спортског центра „Чаир". 
 

III 
 

Наплата услуге коришћења општих 
паркиралиштима, у зони режима, из тачке II овог 
решења врши се  радним даном у периоду од 07 h 
до 21 h и суботом од 07 h до 14 h. Недељом се 
режим не примењује.  

Ограничење трајања паркирања у Екстра 
зони је 60 минута. Ограничење трајања 
паркирања у Зони I је 120 минута. Ограничење 
трајања паркирања у Зони II је 180 минута.  

На општим паркиралиштима, одређеним и 
категорисаним из тачке II овог решења, наплата 

паркирања се врши у складу са прописаним 
временским ограничењем или у дневном трајању, 
плаћањем сатне, вишесатне или дневне паркинг 
карте.   
 Корисник плаћа услугу коришћења општег 
паркиралишта унапред куповином паркинг карте 
или електронским путем.  
 Паркирање од стране истог корисника у истој 
зони може отпочети након 30 минута од истека 
прописаног временског ограничења. 

 
IV 

 
  Посебно паркиралиште на територији Града 
Ниша на којем се врши наплата услуге коришћења 
паркиралишта по започетом сату, у периоду од 00 
h до 24 h током целе недеље, а налази се у Зони 
режима, у режиму паркирања без временског 
ограничења је: 

 паркиралиште са прилазом из улице 
Светозара Марковића. 

 Посебно паркиралиште на територији Града 
Ниша на којем се врши наплата услуге коришћења 
паркиралишта по започетом сату, у периоду од 00 
h до 24 h током целе недеље, а налази се изван 
Зоне режима, у режиму паркирања без временског 
ограничења је : 

− паркиралиште поред стадиона ФК 
Радничког (прилаз из улице Зетске). 

 
V 
 

Физичка лица (станари, инвалиди) могу 
општа паркиралишта из тачке II користити уз 
повлашћену паркинг карту.  

Правна лица и предузетници (корисници 
пословног простора) могу општа паркиралишта из 
тачке II, осим паркиралишта која се налазе у 
Екстра зони, користити уз повлашћену паркинг 
карту.      Повлашћене паркинг карте издаје 
надлежно предузеће. 

Основ за стицање права на повлашћену 
зонирану паркинг карту за станаре представљају 
важећа лична карта подносиоца захтева под 
условом да се пребивалиште и адреса стана 
налазе у станарском сектору и важећа 
саобраћајна дозвола за возило у власништву 
подносиоца захтева, осим у случају када 
подносилац захтева (станар у станарском сектору) 
користи аутомобил по уговору о лизингу. 

Повлашћена зонирана паркинг карта за 
станаре одговарајућег станарског сектора може 
бити издата подносиоцу захтева највише за 2 
(два) возила у свом власништву. 

Особе са инвалидитетом који су станари 
улица у одређеном зонираном станарском сектору 
могу користити општа паркиралишта из тачке II 
бесплатно. Бесплатну паркинг карту за особе са 
инвалидитетом издаје надлежно предузеће 
искључиво на основу одговарајућег акта управе 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 97                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       25 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

надлежне за послове социјалне заштите, који је 
подносилац захтева дужан да приложи уз захтев. 

Правна лица и предузетници могу општа 
паркиралишта из тачке II, осим паркиралишта која 
се налазе у Екстра зони, користити на основу 
повлашћене паркинг карте које се издају за 
највише три возила у власништву. 

 
VI 

  
 Градска управа града Ниша - секретаријат 
надлежан за послове саобраћаја може својим 
решењем одобрити резервацију зонираних 
паркинг места на општим паркиралиштима 
државним органима, органима јединица локалне 
самоуправе, јавним службама, дипломатским и 
другим страним представништвима, другим 
правним лицима и предузетницима. 
Градска управа града Ниша - секретаријат 
надлежан за послове саобраћаја, може изузетно 
својим решењем одобрити бесплатну резервацију 
зонираних паркинг места на општим 
паркиралиштима државним органима, органима 
јединица локалне самоуправе, јавним службама, 
дипломатским и другим страним 
представништвима, кад за то постоји оправдана 
потреба у циљу обављања и извршавања послова 
из надлежности подносиоца захтева. 
 Коришћење зонираних резервисаних 
паркинг места може се одобрити у времену од 07 h 
до 17 h или у времену од 00 h до 24 h. Зонирана 
резервисана паркинг места су посебно обележена 
саобраћајном сигнализацијом. 

 
VII 

 
Даном ступања на снагу овог решења 

престаје да важи Решење о одређивању јавних 
паркиралишта на територији Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 3/2015). 

 
VIII 

 
Ово решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 2825/2017-09 
У Нишу, 22.09.2017. године 

 
 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, 
ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

                                                
СЕКРЕТАР 

Владислава Ивковић, с.р.            
            

 

2. 
 
На основу члана 3 и 16 Одлуке о јавним 

паркиралиштима (''Службени лист Града Ниша'', 
број 2/2012 и 10/2015),  

Секретаријат за комуналне делатности, 
енергетику и саобраћај Градске управе Града 
Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ СЕКТОРА ЗА СТАНАРЕ 

НА ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА У 

ЗОНАМА ГДЕ СЕ ВРШИ НАПЛАТА 

УСЛУГЕ КОРИШЋЕЊА ПАРКИРАЛИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША  

 
I 

 
Овим решењем одређују се сектори за 

станаре на јавним паркиралиштима у зонама где 
се врши наплата услуге коришћења паркиралишта 
на територији града Ниша, на којима ће станари са 
пребивалиштем и адресом становања у 
одређеном сектору имати право на повлашћену 
зонирану паркинг карту за возило у свом 
власништву.  

II 
 

У оквиру Зоне режима, одређенe актом о 
одређивању јавних паркиралишта на територији 
Града Ниша, одређују се следећи сектори за 
станаре: 
 
 Сектор 1: 

  
Улица Број 
Анете Андрејевић сви укључени 
Булевар 12. фебруар 1-27 и 2-42а 
Добричка сви укључени 
Ђуке Динић сви укључени 
Јелене Димитријевић сви укључени 
Кеј Мике Палигорића сви укључени 
Универзитетски трг сви укључени 
Франца Розмана сви укључени 
Шуматовачка 1-15а и 2-30 

 
 Сектор 2: 

 
Улица Број 
7. јула 1-25а 
Јеронимова сви укључени 
Кеј 29. децембра сви укључени 
Краља Стевана Првовенчаног 17а-29 и 40-56 
Лоле Рибара 13а-21 и 18-26 
Мачванска 17-25 и 18-30 
Милентијева сви укључени 
Орловића Павла 24-26а 
Светосавска 9-17 и 10-20 
 



 
 
 
 
 
25. септембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 97  Страна 5 
 

 

 

 

 Сектор 3: 
 

Улица Број 
7. јула 2-24 
Вождa Карађорђа 1-21 
Краља Стевана Првовенчаног 1-17 и 2-36 
Лоле Рибара 1-13 и 2-16а 
Мачванска 1-15 и 2-16 
Орловића Павла 1-7 и 2-22 
Синђелићев трг 1-9 и 2-6 
Стахињића Бана сви укључени 
Светосавска  1-7а и 2-8 
Трг краља Милана сви укључени 

 
 
 Сектор 4: 
 
Улица Број 
7. јула 27-35 и 26-40 
Булевар Немањића 1-11 и 2-14 
Војводе Мишића 93-113 и 40-62 
Војводе Степе 1-31 и 2-24 
Војводе Танкосића 3-11 и 10-42 
Вожда Карађорђа 23-55 
Добриле Трајковић сви укључени 
Зеленгорска  сви укључени 
Јована Скерлића 1-15д и 2-16 
Првомајска 41-69 и 22-58б 
Тодора Миловановића сви укључени 
Ћирила и Методија 1-37а и 2а-34 
Цвијићева 21-45а и 16-26 

  
 „Сектор 5: 

 
Улица Број 
Вардарска сви укључени 
Генерала Милојка Лешјанина 41-51 и 30-48 
Др Петра Вучинића сви укључени 
Јована Ристића 1-29 и 2-20 
Југ Богданова 1-3 и 2-2а 
Југовићева 
Кеј Кола српских сестара 

1-41 и 2-38 
29-37 

Књегиње Љубице 1-13 
Козарачка сви укључени 
Новопазарска 1-11 и 2-12 
Соколска сви укључени 
Сретена Стефановића сви укључени 
Струмска сви укључени 
Топличина сви укључени 
Трг краља Алекс. Ујединитеља 2-6 и 11а-11б 

  
 Сектор 6: 

 
Улица Број 
Александра Ненадовића сви укључени 
Балканска  сви укључени 
Боривоја Гојковић сви укључени 
Генерала Милојка Лешјанина 
Давидова 

1-39 и 2-28 
сви укључени 

Дрварска сви укључени 

Кеј Кола српских сестара 1-27 
Књегиње Љубица 2а-12 
Милорада Вељковића Шпаје сви укључени 
Николе Пашића 32а-50 и 59-67 
Обреновићева 2-82 
Скопљанска сви укључени 
Светозара Марковића 23-41 и 24-40 
Трг краља Алекс. Ујединитеља 1-11 
Трг Павла Стојковића сви укључени 

 
 Сектор 7: 
 

Улица Број 
Вожда Карађорђа 2-24 
Генерала Транијеа сви укључени 
Караџићева сви укључени 
Копитарева сви укључени 
Косте Стаменковића 1-7 и 2-6 
Наде Томић сви укључени 
Николе Пашића 1-49 и 2-32 
Обреновићева 1-53 
Поп Луке Лазаревића 4,5,6 
Синђелићев трг 8-28 
Светозара Марковића 1-21 и 2-22 
Трг Републике сви укључени 
Цара Душана 1-47б и 2-62 

 
 Сектор 8: 
 
Улица Број 
9. бригаде сви укључени 
9. бригаде II прилаз 
Булевар др Зорана Ђинђића 

сви укључени 
42,42а,42б и 44 

Војводе Вука сви укључени 
Војводе Мишића 1-89 и 2-36 
Вожда Карађорђа 68-116 
Генерала Боже Јанковића 
Генерала Черњајева 

сви укључени 
сви укључени 

Зетска сви укључени 
Јосифа Панчића сви укључени 
Краља Вукашина сви укључени 
Прешернова сви укључени 
Приморска сви укључени 
Првомајска 1-37 и 2-18 
Ратка Вукићевића сви укључени 
Синђелићев трг 11-31 
Учитељ Милина 31-43 и 20-22 
Томе Росандића сви укључени 
Хајдук Вељкова 1-29 и 2-18 
Цара Душана 49-107 и 64-170 
 Сектор 9: 

 
Улица Број 
Делиградска сви укључени 
Дечанска сви укључени 
Доситеја Обрадовића сви укључени 
Епископска 1-37 и 2-52 
Јабланичка сви укључени 
Јанка Веселиновића сви укључени 
Југ Богданова 5-39 и 4-30 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 97                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       25 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

Катићева 1-21 и 2-24 
Косте Стаменковића 
Љубићска 
Mарије Бурсаћ 

9-11 и 8-16 
сви укључени 
сви укључени 

Мије Петровића сви укључени 
Момчила Поповића сви укључени 
Обилићев венац 1-13 и 2-24 
Облачић Рада сви укључени 
Обреновићева 57-59 и 84-124 
Поп Луке Лазаревића 1, 2 
Пријездина сви укључени 
Рајићева сви укључени 
Станка Власотинчанина  сви укључени 
Стојана Новаковића сви укључени 
Трг 14. октобар 
Трг Учитељ Тасе  

сви укључени 
сви укључени 

Учитељ Милина 1-29 и 2-16 
Учитељ Тасина сви укључени 
Хајдук Вељкова 31-51 и 20-50 
Хиландарска 1-13 и 2-8 
      
  Сектор 10: 
 

Улица Број 
Бранка Крсмановића 22 
Париске комуне непарни од 1-17 
Бошка Бухе сви укључени 
Мајора Тепића 14 
 

Станарски сектори 6 и 7 припадају Екстра 
зони и Зони I, станарски сектор 3 припада Зони I, а 
станарски сектори 1, 2, 4, 5, 8, 9 и 10 припадају 
Зони II усвојене Зоне режима.  

 
III 

 
Основ за стицање права на повлашћену 

зонирану паркинг карту за станаре представљају 
важећа лична карта подносиоца захтева под 
условом да се пребивалиште и адреса стана 
налазе у станарском сектору и важећа 
саобраћајна дозвола за возило у власништву 
подносиоца захтева, осим у случају када 
подносилац захтева (станар у станарском сектору) 
користи аутомобил по уговору о лизингу. 

Повлашћена зонирана паркинг карта за 
станаре одговарајућег станарског сектора може 
бити издата подносиоцу захтева највише за 2 
возила у власништву. 

Повлашћену паркинг карту издаје надлежно 
предузеће. 

Особе са инвалидитетом који су станари 
улица у одређеном зонираном станарском сектору 
могу користити општа паркиралишта бесплатно. 
Бесплатну паркинг карту за особе са 
инвалидитетом издаје надлежно предузеће 
искључиво на основу одговарајућег акта Градскe 
управe града Ниша - секретаријатa надлежнoг за 
послове социјалне заштите, који је подносилац 
захтева дужан да приложи уз захтев.  

IV 
 

Даном ступања на снагу овог решења 
престаје да важи Решење о одређивању сектора 
за станаре на јавним паркиралиштима у зонама 
где се врши наплата паркирања на територији 
града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
3/2015). 

V 
 

Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 2826/2017-09 
У Нишу, 22.09.2017. године 

 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 
 

СЕКРЕТАР 
Владислава Ивковић, с.р.                       

 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 

 
3. 
 

На основу чл. 10. Статута општине 
Димитровград („Сл. лист Града Ниша“ бр. 28/14-
пречишжен текст, 72/15 и 156/16), Одлуке о 
општинским наградама и признањима поводом 
празника општине Димитровград („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 61/06), члана 1. Одлуке о изменама 
Одлуке о општинским наградама и признањима 
поводом празника општине Димитровград („Сл. 
лист Града Ниша“ бр. 108/16), Правилника о 
додели награда и признања поводом празника 
Општине Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, 
бр. 61/06) и члана 1. Правилника о изменама 
Правилника о додели општинских награда и 
признања поводом празника општине 
Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, бр. 108/16),  

Скупштина општине Димитровград је на 
Свечаној седници, радни део, одржаној 20.09.2017. 
године донела 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКЕ НАГРАДЕ 

ПОВОДОМ ПРАЗНИКА ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД 

 
Члан 1. 

 
Општинска награда поводом празника 

oпштине Димитровград – Рождество Пресвете 
Богородице у додељује се АНТОВ ТОДОРУ из 
Димитровграда, због постизања запажених 



 
 
 
 
 
25. септембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 97  Страна 7 
 

 

 

 

резултата у области привреде и пољопривреде, у 
виду златника, округлог облика, пречника 3 cm, 
финоће 14к - 585, тежине 16 грама. На лицу 
златника је грб општине Димитровград са текстом 
исписаним око грба, на српском језику „Рождество 
Пресвете Богородице“ и на бугарском језику 
„Рождество на Пресвета Богородица“. Испод грба 
Општине је угравирана година за коју се златник 
додељује. 

Члан 2. 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се на огласној табли Скупштине општине 
Димитровград и у ''Сл. листу Града Ниша''. 
 

Број: 06-98/2017-17/1 
У Димитровграду, 20.09.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА 

Зоран Геров, с.р. 
4. 

     
На основу чл. 10. Статута општине 

Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, бр. 28/14-
пречишћен текст, 72/15 и 156/16), члана 3. Одлуке 
о општинским наградама и признањима поводом 
празника општине Димитровград („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 61/06 и 108/16) и члана 1. и 2. став 1. и 
2. Правилника о додели награда и признања 
поводом празника Општине Димитровград („Сл. 
лист Града Ниша“, бр. 61/06 и 108/16),  

Скупштина општине Димитровград на 
Свечаној седници, радни део, одржаној 20.09.2017. 
године донела је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ ПРИЗНАЊА 

ПОВОДОМ ПРАЗНИКА ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД 

 
Члан 1. 

 
 Општинска признања поводом празника 
Општине Димитровград – Рождество Пресвете 
Богородице додељују се: 
 

Др ГЕОРГИЈУ  АЛЕКСАНДРОВ из 
Димитровграда  због постигнутих запажених 
резултата из области медицине. Др. Георги 
Александров рођен је у Димитровграду 13.04.1951. 
године. Дипломирао је на Медицинском факултету 
у Нишу, и  специјализирао из области интерне 
медицине и субспецијализирао у области 
кардиологије на Медицинском факултету 
Универзитета у Београду. У току своје успешне 
каријере радио је у Дому здравља Димитровград, 
Општој болници у Пироту  и Стационару у 

Димитровграду, и својим посвећеним радом 
допринео здравству на територији општине 
Димитровград. 

 

Радио телевизији „ЦАРИБРОД“ из 
Димитровграда за постигнуте резултате из 
области из области културе и информисања. 
Радио и телевизија Цариброд једини су 
електронски медији на територији општине 
Димитровград, чије становништво чини претежно 
припадници  бугарске национална мањина. Крајем 
1991. године, средствима донатора , купљена је 
опрема у ВХС формату и у просторијама Центра 
за културу почела је са радом ТВ “Цариброд” као 
интерни канал КДС-а. Група волонтера је током 
седмице бележила дешавања у граду и суботом 
увече у емисији “Недељни преглед” (“Седмичен 
обзор”) то презентовала корисницима КДС-а, 
равноправно на српском и  бугарском језику. Марта 
1993.године Скупштина општине Димитровград 
донела је одлуку да КДС и ТВ “Цариброд” наставе 
са радом као делатности Центра за 
културу.Средином 1994. године урађен је пројекат 
за грађевинску адаптацију просторија и набавку 
професионалне опреме за почетак рада Радио 
“Цариброда”. Након међународне верификације 
дозволе за рад на фреквенцији 98MHz, која је 
потребна за погранична места, 3. марта 1995. 
године почело се са експерименталним 
радом.Скупштина општине Димитровград је маја 
2006. године донела одлуку о оснивању ЈИП 
Радио Телевизије “Цариброд” издвајањем 3 
делатности из Центра за културу. Решењем АПР 
04.04.2007. године почиње са радом ЈИП РТ 
“Цариброд” кога чине три организационе целине: 
Радио, Телевизија и КДС. Капитал Радио 
Телевизије Цариброд без КДС-а продат је у склaду 
са законом 15.10.2015. Радоици Милосављевићу 
из Крушевца, а 23.12.2015. предузеће је 
регистровано као друштво са ограниченом 
одговорношћу. Регистровани медији од стране 
предузећа су радио, телевизија и мултимедијална 
интернет страница. И са новом власничком 
структуром, Радио телевизија Цариброд наставила 
је своју мисију: благовремено, тачно и објективно 
информисање грађана општине Димитровград и 
припадника бугарске националне мањине у целој 
Србији. ̀ Крајем 2016. године Телевизија Цариброд 
обележила је 25 година постојања и рада. 

 

КОМАНДИ ЗДРУЖЕНИХ СНАГА ВОЈСКЕ 
И ПОЛИЦИЈЕ за постигнуте резултате из 
области подизања нивоа безбедности у 
општини Димитровград. Крајем 2014 и почетком 
2015 општина Димитровград била је погођена 
таласом миграната са Блиског истока. Као и свим 
другим Општинама у Републици Србији  које су се 
нашле у тој ситуацији прве у помоћ притекле су 
Војска и Полиција и „здруженим снага“ заједно са 
општином Димитровград кренули у решавање 
безбедоносних проблема на територији Општине.  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 97                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       25 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

КАНЦЕЛАРИЈИ ЗА ЈАВНА УЛАГАЊА за 
постигнуте резултате на обнављању јавних 
објеката на територији општине Димитровград.  
У току 2016, године Влада Републике Србије 
одпочела је државни пројекат са Канцеларијом за 
јавна улагања за обнављање јавних објеката на 
територији општине Димитровград, где је у 2017. 
години уложено преко 210.000.000,00 динара, 
планирано је за 2018. годину да се још око 
20.000.000,00 динара уложи у објекте на 
територији општине Димитровград. 

 
МИНИСТАРСТВУ ПРИВРЕДЕ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ за постигнуте резултате из области 
обнављања и изградње инфраструктуре на 
територији општине Димитровград.  
Министарство привреде Републике Србије путем 
својих програма доделило је општини 
Димитровград у последње две године преко 
80,000.000,00 динара за обнављање и изградњу 
локалне инфраструктуре, као и изградњу прве 
индустријске зоне на територији Општине.  

 
МИНИСТАРСТВУ СПОЉНИХ ПОСЛОВА 

РЕПУБЛИКЕ БУГАРСКЕ за постигнуте резултате 
за подршку и унапређење инфраструктуре у 
области културе. У току 2016 и 2017, године ово 
Министарство изразило је велику подршку у 
области унапређења инфраструктуре на 
територији општине Димитровград и то пре свега 
улагањем у зграду Народне библиотеке „Детко 
Петров“ инвестицијом од преко 135.600,00 еура и 
зграду Центра за културу инвестицијом од преко 
60.000,00 еура. 

ЈАНИ БОШКОВ  из области 
хуманитарног рада на територији општине 
Димитровград.  Шеснаестогодишња Јана Бошков  
веома је укључена у хуманитарни рад  на 
територији општине Димитровград, дружење са 
децом смештеном у транзитно-прихватном центру 
у Димитровграду почела је у току лета 2017. 
године, по завршетку првог разреда средње 
школе. Вишесатна дружења прерасла су у права 
пријатељства, па је вршњаци и млађи другари 
данас дочекују са великом радошћу. Јана, са 
децом из транзито-прихватног центра проводи 
време, учи их језику, и сви корисници овог центра 
имају веома позитивна искуства у вези Јаниног 
хуманитарног рада. Својим радом Јана Бошков 
подстиче интеграцију деце и миграната у локалну 
заједницу. 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се на огласној табли 
Скупштине општине Димитровград, а објавиће се 
и у ''Сл. листу Града Ниша''. 

 
Број: 06-98/2017-17/2 
У Димитровграду, 20.09.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА 

Зоран Геров, с.р. 
 

 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

Град Ниш 

Градска управа Града Ниша 

Секретаријат за комуналне делатности, 

енергетику и саобраћај 
1. Решење о одређивању јавних паркиралишта на територији града ниша  .........  1 
2. Решење о одређивању сектора за станаре на јавним паркиралиштима у зонама 

где се врши наплата услуге коришћења паркиралишта на територији града 
ниша  .................................................................................................................................  

 
 
4 

 
Оштина Димитровград  

3. Одлука о додели Општинске награде поводом празника општине 
Димитровград .................................................................................................................  

 
6 

4. Одлука о додели Општинских признања поводом празника општине 
Димитровград .................................................................................................................  

 
7 

   
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


